
Lagarostrobos

čeleď: Podocarpaceae

Roste v Tasmánii v podobě stromu. Listy na mladých exemplářích jsou čárkovité a šídlovité, u
dospělých exemplářů široké a šupinovité. Vytváří samostatné samčí a samičí šištice.

Lagarostrobos franklinii
synonyma: Dacrydium franklinii, Lepidothamnus franklinii

oblasti: Tasmánie

Roste v Tasmánii v podobě dvoudomého kuželovitého stromu. Údajně se dožívá věku až 2000 (i
3000)let. Dorůstá výšky (10 -) 15 - 20 (i 30)m při průměru kmene 0,7 - 1m. Dřevo je měkké. Borka je
šedá až stříbřité a hladká. Větve jsou našedlé a převislé. Listy jsou šupinovité, dlouhé 1mm, na
sobě natěsnané, kýlnaté, později i vypuklé, vyrůstají ve spirále a na hřbetě mají řídké bílé průduchy.
Šištice jsou drobné, vrcholové, mají 4 - 8 šupin, samčí jsou žluté, dlouhé 5 - 8mm, široké 1 - 2m.
Semena jsou kulovitá a v průměru mají 2mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Pendulum' - habitus převislý
- 'Roosevelt' - habitus převislý habitus s nitkovitými větvemi

Růst je pomalý.

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=3434

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lagarostrobos
https://www.rostliny.net/celed/Podocarpaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Lagarostrobos_franklinii
https://www.rostliny.net/rostlina/Dacrydium_franklinii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lepidothamnus_franklinii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=3434
https://www.rostliny.net/

